

Milicz, 11.09.2020 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP16/2020

**WYKONAWCY**

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego dla Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:*

**PYTANIE NR 1: Dotyczy pozycji Nr 7:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanej diety hiperkalorycznej o kaloryczności 1,24 kcal/ml ? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**PYTANIE NR 2: Dotyczy pozycji Nr 25:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanej diety z zawartością 6 rodzajów błonnika w proporcji: 80% rozpuszczalnego i 20 % nierozpuszczalnego o osmolarności 325 mOsmol/L ? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**PYTANIE NR 3: Dotyczy pozycji Nr 28:**

W związku z tym, że została zaprzestana produkcja wyspecyfikowanej diety o pojemności 1000ml prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie diety w dostępnej pojemności 500ml z przeliczeniem ilości? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**PYTANIE NR 4: Dotyczy pozycji Nr 34,35,36,37:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanych zestawów do żywienia dojelitowego bez adapterów przejściowych, służących do połączenia ze zgłębnikiem ENFit?

W związku z przejściem ze złączy ENLock na złącza ENFit, w zestawach do żywienia były dołączane adaptory - łączniki przejściowe- typu ENLock/ENFit. Było to jednak rozwiązanie czasowe i zestawy z dodatkowymi łącznikami nie są już produkowane.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**PYTANIE NR 5: Dotyczy pozycji Nr 42:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanego zgłębnika nosowo-jelitowego zakończonego złączem ENFit? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**PYTANIE NR 6: Dotyczy zapisów umowy:**

1. Do §9 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §9 po ust. 3 prosimy o dodanie ust. 4 w brzmieniu:

"4. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

1. z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

2. wystąpienia dekoninkjuty lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,

3. wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wyżej wymienionego zapisu do umowy.*

**PYTANIE NR 7: Dotyczy zapisów umowy:**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki "niewypłacalności" oraz "zagrożenia niewypłacalnością" w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. - Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. - Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający informuje potencjalnych Wykonawców, że „wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja, względem placówki nie toczy się również postępowanie upadłościowe. Natomiast obecną formą prawną Zamawiającego jest spółka prawa handlowego.”*

*Według wiedzy Zamawiającego wyżej wymienione przesłanki nie staną się aktualne w okresie od chwili podpisania umowy do zakończenia jej realizacji.*

**PYTANIE NR 8: Dotyczy zapisów umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wiarygodności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. - Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. - Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyrazi zgody na ustanowienie zabezpieczeń cywilnoprawnych wymienionych przez potencjalnego Wykonawcę, gdyż nie przewiduje korzystania z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 1.01.2016r. - Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dnia 28.02.2003r. - Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).*

**PYTANIE NR 9: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 14,16,18,19,20,21,22,23,24,25,27,28,29:**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w opakowaniu typu butelka ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści.*

**PYTANIE NR 10: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 38:**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny zgłębnik w op. \* 5 szt. w ilości 8 op. i tym samym wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie?

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego tak, aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 11: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 39:**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny zgłębnik w op. \* 10 szt. w ilości 2 op. i tym samym wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie?

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego tak, aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 12: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 40:**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny zgłębnik w op. \* 10 szt. w ilości 2 op. i tym samym wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie?

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego tak, aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 13: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 42:**

Dotyczy pak. 1 poz. 42

Czy Zamawiający dopuści do wyceny zgłębnik w op. \* 3 szt. w ilości 12 op. i tym samym wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie?

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego tak, aby oferty były porównywalne.*

**PYTANIE NR 14: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 43:**

Dotyczy pak. 1 poz. 43

Czy Zamawiający dopuści do wyceny Strzykawka enteral., DASH 3, ENFit 60ml, niecentr. \* 30szt, w ilości 1 op. bądź w innej ilości opakowań wskazanej przez Zamawiającego? Tym samym wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie?

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści, z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego tak, aby oferty były porównywalne.*

**Powyższe odpowiedzi i postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 15.09.2020 r.,  
a wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.**

3  
WICHPREZES  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Andrzej Sztandera